Dyos.

D. O. M. A.

30 48.

Dn JEREMIÆ REUSNERI Jæti

Celeberrimi,

Ventilationis Successionis Le-

gitimæ,
DISPUTATIO QUARTA,
D E

1654 3

SUCCESSIONE CONJUGUM

Quam

Consentiente Magnificâ & Nobilissimâ Facultate Juridicâ in illustrâ
Academâ Witteberge

PRÆSIDE

DAVIDE CICHORIO,

LUSATO J. V. D.

Publicè placideq; eruditorum ventilationi subjicie

PAULUS BECKER

Freistadiâ Silesius

In Auditorio Jureconsultorum
ad d. Juli hor. matut.

WITTEBERGÆ

Typis Vidua Johann Haken

DN. JEREMIÆ REUSNERI JETI

Celeberrimi,

Ventilationis Successionis Legitimæ

DISPUTATIONEM QUARTAM,

DE

S U C C E S S I O N E

CONJUGUM

sub Præsidio

DAVIDIS CICHORII LUSAT.

J.V.D.

Publicè propugnabit

PAVLVS BECKER

Freistadia Silesius.

CONTINUATIO.

Actenus de illo successionis genere, quod
ex ratione Naturali, sanguinis nimirum
& proximitatis iure nobis defertur: jam
alterum, quo Civilijure & Legibus aliquo
inducto titulo successio nobis competit,
quod vel CONJUGUM est, vel Fisi.

De illo in presenti Disputatione, de hoc ve-
ro subsequenti.

THESES I.

COnuges autem es hic accipimus, qui legitime matri-
monio sunt conjuncti, ducta à Etymologiâ à Jugo, quod
nimicum pari eo jugo vinclos esse oporteat tam in secu-
dis, quam in rebus adversis. Beust in tr. de matr. i. Unde.
& matrimonii jugum nupcial. l. hac conditio. 10. in f. pr. ff. de cond.
& demonst. Vide Horat. Lib 2 Od. 5. Et Plaut in Curcul Act. i. Scena
1. & Uxor Jugalis dicitur in l. jubeimus. 3. §. ad bac 1. & l. petitiones 5. §

M

i. C. de

v. C. de adv. divers. judicium. 1. consensu. 8. S. vir quoq;. 3. C. de repud.
& Conjuges Jugales c. i. § jugales. 2. id. ex his quibus famina in
fend. succed. 2. Feud. 104.

II.

Alias verò non infrequens est, ut Conjuges etiam illi dicantur, qui mutuā fide invicem conjuncti sunt. Sic enim Vasallus Conjugz domini appellatur. c. i. inf. pr. de not. feud. 2. F. 58. propter reciprocam iteram inter dominū & Valallam fidelitatem. 1. v. Dominus quoq;. de forma f. 1. Feud. 6. cap. 1. § 6. v. Domino. sit. si de feudi defuncti content. 2. Feud. 26. c. i. qualiter dominus proprii feudi priv. 2. feudi. 47.

III.

Unde colligere est facile quid sentiendum de istâ questione? An Spousus & Spousa de presenti in hoc tractatu conjugam appellatione veniant? Nam si de Jure Civili queramus, dum constat hoc modo Desponsatos, eti pompa nuptialis, & carnalis copula nondum sit subsecuta, verè matrimonium contraxisse. 1. nuptias. 20. ff. R. J. l. cum hic statut. 32. §. si mulier. 13. ff. de donat. in. vir. & ux. l. si donationum. 22. C. de nupt. quâ ratione & commoda matrimonij consequuntur. l. ideo. 7. ff. de rit. nupt. l. cum fuerit. 15. ff. de cond. & demonst. l. deniq;. 6. & lseq. D. de rit. nupt. j. d. l. sol. 10. §. l. ff. de bts. qui not. in fam. d. l. donationum. 22. Etiam Jure. Canon c. sicut ex literis. 21. c. si inter virum 21 & c. ult. extr. de spousal. quod textus ad literam confirmat. in. c. cum initiatur. 5. cum seq. c. conjux. 9. c. cum initiatur. 35. & pass. caus. 27. 9. 2. satis utiq; appetet successionem ipsi etiam competere, quod & praxis ita observat. Gail. 2. obs. 80. Alb. Gentil. Lib. 2. de nupt. c. 23. Wessenh. in paratt. ff. de sponsah. 7. Val. Förster. Lib. 9. de success. c. 3. n. 10. & seqq. A mbr. Schuter. de heredit. que ab intest. iii. de mutuo marit. & uxori. success. 14. ampl.